
Folkeoplysningsudvalget 

Viborg Kommune 

 

    Bjerringbro, den 9. december 2015 

Vedr. : Ansøgning som godkendelse som folkeoplysende forening 

 

Kære Folkeoplysningsudvalg, 

Hermed ønsker vi, Gudenaadalens Gymnastikforening, Bjerringbro, at ansøge om godkendelse som 

folkeoplysende forening samt ansøge om lokaletilskud for lejeudgifter vedr. Pilevejens Festlokaler pr. 1. 

januar 2016.  

Forventede lejeudgifter for Pilevejens Festlokaler i 2016 er: 

100 timer á 150,- = 15.000,- kr 

Gudenaadalens Gymnastikforening blev stiftet den 15. august 2015 og vores overordnede formål er 

gennem kvalitetstilbud inden for gymnastik, fitness og bevægelse at fremme sundhed og socialt samvær for 

borgere i og omkring Gudenaadalen. 

Vores grundværdier er: 

• Kvalitet og udvikling 

• Engagement og fællesskab 

• Gennemsigtighed og åbenhed 

Kvalitet er et nøgleord i GGF. For os betyder kvalitet, at alle i GGF skal være rustet til at varetage de 

opgaver, de har – lige fra instruktører til bestyrelse. Det betyder, at alle instruktører skal være uddannede 

inden for gymnastik, fitness eller bevægelse, og at de skal have kompetencer og færdigheder, der matcher 

de hold, de er instruktør på. 

I GGF fordeles opgaverne ud på mange hænder, så det sikres, at ingen ’kører træt’ – og det er 

målsætningen, at foreningen drives af mange kræfter frem for en topstyring. For at dette kan blive 

virkelighed skal medlemmerne engageres i foreningens forskellige niveauer – f.eks. gennem forældre-

involvering på børneholdene. 

Generelt gælder det, at alle skal beskæftige sig med det, de er bedst til – kun sådan kan GGF tilbyde 

medlemmerne den bedste træning. 

I GGF vægtes udvikling og nye idéer meget højt. Vi arbejder efter devisen ’Hvis man ikke er under udvikling, 

er man under afvikling’. Det er både i forhold til udvikling af instruktører, hold og selve foreningen. Man 

skal have mange nye idéer for blot at få én god – og alle idéer er mere end velkomne. 

Vi vil tilbyde det bedste til vores medlemmer – både på det sportslige og personlige plan. Derfor er 

engagement og fællesskab vigtige værdier i GGF. Foreningens instruktører og ledelse skal være engagerede 

og brænde for det, de laver. De skal kunne deres ’kram’ og være entusiastiske formidlere, så medlemmerne 



oplever glæden ved at bevæge sig og bruge sin krop sammen med andre. På den måde skabes unikke 

fællesskaber, som både giver god energi og nye venner. 

Gennemsigtighed og åbenhed i GGF betyder, at ingen processer er besværliggjort og alt er tilgængeligt for 

alle. Der er åbenhed på flere plan i foreningen – både over for idéer og udvikling og over for mennesker og 

nye relationer. Foreningen er altid åben over for nye kompetente instruktører, og afviser aldrig nye kræfter. 

GGF tilbyder allerede følgende hold: 

 

 

 

Holdene holder til på følgende lokationer: 

• Pilevejens Festlokaler; Pilevej, Bjerringbro 



• Bjerringbro Gymnasium, Bjerringbro 

• Idrætsparken, Bjerringbro 

• Gudenådalens Efterskole, Ulstrup 

GGF har i skrivende stund godt 130 medlemmer fordelt på 12 hold, og der er tilknyttet 11 instruktører.  

Med ovenstående beskrivelse af foreningens formål, værdier, holdudbud, antal medlemmer og instruktører 

samt kort beskrivelse af teamet bag, håber vi at kunne komme i betragtning som folkeoplysende forening, 

og også at kunne blive i stand til at søge om lokaletilskud for leje af Pilevejens Festlokaler pr. 1. januar 2016. 

Skulle der være behov for yderligere oplysninger, står vi naturligvis altid til rådighed. 

 

Med venlig hilsen 

Gudenaadalens Gymnastikforening 

 

 

 

 

Anni Sten Søgaard 

Formand 

Fredensvej 37 

8850 Bjerringbro 

Tlf: 22 38 31 49 

 


